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سیدخلیل سجادپور -هفته گذشته انتشار خبر ربوده 
شدن »محمد پرهام« کودک 1.5 ساله یزدی در شبکه 
های اجتماعی و گزارش ها درباره انگیزه ربایندگان 
بار دیگر نقص قوانین فرزندخواندگی و سخت گیری 
های بیش از اندازه در اعطای فرزند به زوج های نابارور 
را به رخ جامعه کشید. این درحالی است که به دلیل 
برخی مشکلات و معضلات ناشی از مسائل اجتماعی 
یا قوانین موجود، شبکه های مافیای فروش نوزادان در 
جامعه شکل می گیرد و سودجویان با سوء استفاده از 
نیاز زوج های جوان نابارور به داشتن فرزند، دست به 
جرایمی می زنند که درنهایت آسیب های جدی را به 
نوزادان، خانواده و جامعه وارد می کند به طوری که 
در برخی پرونده های جنایی ،کودک ربایان به دلیل 
ترس از دستگیری ،کودکان ربــوده شده را به طرز 
ناجوانمردانه ای به قتل رسانده و اجساد آنان را رها 
کرده اند. روزنامه خراسان در راستای وظیفه اطلاع 
رسانی و همچنین بررسی بــروز چنین جرایمی به 

واشکافی این ماجرا پرداخته است.

بچه دزدی در چند ثانیه	 
زن 27 ساله ای هراسان با تلفن 110 تماس گرفت و از ربوده 
شدن نوزاد 90 روزه اش خبر داد. او در حالی که اشک می 
ریخت، گفت: چند دقیقه قبل وقتی قصد داشتم وارد منزلم 
شوم کلیدهای ساختمان را از کیفم بیرون آوردم و در حالی 
که نوزاد دخترم را درون کالسکه گذاشته بودم برای چند ثانیه 
وارد ساختمان شدم تا کالسکه را با خودم  ببرم اما در همین 
فرصت کوتاه که از فرزندم غافل شدم، در کمال ناباوری دیدم 
او درون کالسکه اش نیست. هراسان به هر سو دویدم اما در 
تاریکی شب هیچ کسی را ندیدم به همین دلیل بلافاصله با 

پلیس تماس گرفتم و موضوع را اطلاع دادم و... بررسی های 
ماموران انتظامی مشهد در ساعات اولیه بامداد نشان می 
داد زن جوانی که مانتوی چهارخانه به تن داشته در حالی که 
نوزادی را بغل کرده بود سوار تاکسی تلفنی شده و از محل 
گریخته است. با شناسایی راننده تاکسی تلفنی، زن 29 ساله 
کودک ربا نیز در چنگ قانون گرفتار شد و پس از مشاهده 
اسناد و مدارک انکار ناپذیر گفت: به مواد مخدر صنعتی 
اعتیاد دارم به همین دلیل هم نوزاد را از درون کالسکه ربودم 
و به منزل خواهرم در بولوار دوم طبرسی بردم. این زن 29 
ساله اضافه کرد: برای تامین هزینه های اعتیادم قصد داشتم 

نوزاد را به زوج های نابارور بفروشم.

فروش نوزاد 33 روزه	 
ماجرای پرونده دیگر، فروش یک نوزاد 33 روزه است، سال 
گذشته در مشهد جوانی با پلیس 110 تماس گرفت و مدعی 
شد فردی که با امور درمانی مرتبط است، در ساختمان 
محل کارش به فروش نوزادان اقدام می کند. او همچنین 
مشخصات زنی را به پلیس داد که نوزاد پسرخود را به مبلغ 
سه میلیون تومان فروخته بود. با توجه به اهمیت موضوع، 
بلافاصله نیروهای انتظامی وارد عمل شدند و منزل زن 20 
ساله ای را که متهم به فروش نوزاد خودش بود، در منطقه 
خواجه ربیع شناسایی کردند. این زن در حالی که فرزندش 
را در آغوش داشت به ماموران گفت: در یکی از بیمارستان 
های مشهد زایمان کردم اما پولی برای ترخیص  نداشتم، 
به همین دلیل فرزندم را در بیمارستان رها کردم و گریختم 
اما چند روز بعد از طریق یکی از دوستانم با مردی که در امور 
درمانی فعالیت می کند، آشنا شدم . او از من خواست نوزادم 
را در قبال دریافت سه میلیون تومان به او بفروشم. من هم که 
موقعیت را مناسب دیدم ابتدا 500 هزار تومان به عنوان پیش 
پرداخت گرفتم و پس از بازگرداندن هزینه های بیمارستان، 
نوزاد را به او تحویل دادم و بقیه پولم را نیز گرفتم. اما آن مرد 
)خریدار نوزاد( وقتی از  ورود پلیس به ماجرا مطلع شد، نوزاد 
را به من بازگرداند! ولی چون پولی نداشتم که به او بدهم ، او 

هم موضوع فروش نوزاد را به پلیس گزارش کرد!

سیستم فرزند خواندگی بسیار سخت گیرانه است	 
روان  باتجربه  متخصصان  از  یکی 
پزشکی کشور با اشاره به عوامل فردی، 
اجتماعی و قانون گذاری در بروز پدیده 
نوزادربایی یا نوزادفروشی می گوید: 
در کشور ما هنوز برخی تفکرات مانند 

به جا گذاشتن نسلی ماندگار وجود دارد که موجب می شود 
برخی افراد برای داشتن فرزند به هر شیوه ای متوسل شوند 
که متاسفانه در بعضی از موارد این شیوه ها شکلی غیرقانونی 
مانند خرید و فروش نوزاد یا کودک ربایی به خود می گیرد.
دکتر فیاضی بردبار برخی فشارهااز سوی خانواده یا در 
گستره جامعه را یکی از علل اصلی اختلالات روحی و روانی 
برای فرزندآوری می داند و می افزاید: فشارهای روحی همراه 
با نیش و کنایه های اطرافیان در برخی موارد زوج های جوان 
را در تنگناهای فکری قرار می دهد تا به هر طریق ممکن 
صاحب فرزند شوند اما گاهی افراد به دلیل دچار شدن به 
بیماری های روحی راه را به خطا می روند و سعی می کنند از 

روش های غیرقانونی به نتیجه برسند.

هزینه های سنگین درمان	 
دکتر محمد رضا فیاضی بردبار همچنین گران بودن هزینه 
های درمانی زوج های نابارور را در بروز برخی جرایم هولناک 
مانند کودک ربایی بی تاثیر نمی داند و اعتقاد دارد باید شیوه 
های بیمه ای در این باره تغییر کند و همه روش های درمانی 
را زیر پوشش بگیرد. این روان پزشک می افزاید: اگر هزینه 
ها کمتر شود و سیستم های کمک به فــرزنــدآوری به زوج 
های نابارور کمک کنند، افراد کمتر ی به دنبال راهکارهایی 
می روند که ریسک بیشتری دارد. استاد دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد در عین حال سیستم سخت گیرانه بهزیستی و دیگر 
نهادها را برای اعطای فرزند به زوج های نابارور، یکی دیگر از 
عوامل مهم در ایجاد شبکه های مافیایی جرایمی مانند خرید و 
فروش نوزاد می داند و اضافه می کند: باید نمایندگان مجلس 
به اصلاح قوانین موجود بپردازند تا شیوه های فرزندخواندگی 

در محیط های امن تسهیل شود.

افزایش نظارت ها بعد از تحویل فرزند	 
دکتر فیاضی بردبار با انتقاد از روند فعلی واگذاری فرزند 
به زوج های نابارور می گوید: در بسیاری از کشورها اعطای 
ــذاری  فرزند به زوج ها بسیار ســاده اســت امــا بعد از واگ
نهادهای قانونی نظارت دقیق و بیشتری را اعمال می 
کنند تا از تربیت صحیح و امکانات رفاهی در آن خانواده 
برای فرزند به طور مداوم اطمینان یابند اما متاسفانه در 
کشور ما واگذاری فرزند بسیار سخت گیرانه است در حالی 
که بعد از فرزند خواندگی، نظارت مشاوران و مددکاران 
اجتماعی بسیار کاهش می یابد. این روان پزشک با تجربه 
کشور تصریح می کند: حتی اگر برخی زوج های نابارور با 
وجود سخت گیری های قانونی گرفتار شبکه های مافیایی 

و توسل به شیوه های غیرقانونی نیز نشوند، باز هم برخی 
مشکلات روان پزشکی در آن ها به صورت حاد یا ضعیف بروز 
می کند. وی این مشکلات را ترس، اضطراب و نگرانی های 
خاص از آینده ذکر می کند و می گوید: گاهی این اختلالات 
و افسردگی به درجات مختلف می رسد که در بعضی   موارد 

شکل خطرناکی به خود می گیرد.

اختلالات شخصیتی	 
عضو سازمان نظام روان شناسی کشور، 
ریشه هــای ارتــکــاب جرایمی مانند 
نوزادربایی توسط برخی افراد نابارور 
را »اختلالات شخصیتی« می داند و 
معتقد اســت ایــن گونه اختلالات به 
سختی نیز تشخیص داده می شود چرا که در همه اقشار 
جامعه به چشم می خورد و مختص قشر خاصی نیست. سید 
محمد حبیبی اضافه می کند: چندین نهاد اجتماعی در 
پیشگیری از بــروز این پدیده نقش دارنــد که باید در کنار 
متخصصان روان شناسی وروان پزشکی برای تجزیه و تحلیل 
های علمی و تصویب قوانین آسان در این زمینه تلاش کنند 
چرا که گاهی »بدسرپرستی« در برخی خانواده ها بهتر از »بی 
سرپرستی« است که باید نیروهای مددکاری و مشاوره در این 
باره فعال تر عمل کنند. کارشناس ارشد روان شناسی بالینی 
با اشاره به نیاز جامعه برای اصلاح قوانین فرزند خواندگی 
تصریح می کند: حتی اگر زوجی موفق به گرفتن فرزندی از 
بهزیستی شوند باز هم باید به مراکز مشاوره و روان شناسی 
معرفی شوند. سید محمد حبیبی می افزاید: از سوی دیگر 
معضلات و مشکلات ناباروری موجب کاهش امید به زندگی 
در این گونه افراد می شود بنابراین باید نهادهای اجتماعی به 
طور ویژه وارد عمل شوند و برای مقابله و پیشگیری از بروز 
چنین جرایمی، چاره اندیشی کنند. چرا که افــراد بعد از 
سرخوردگی اجتماعی و فردی، راه های غیرقانونی را برای 

رسیدن به خواسته های خود برمی گزینند.

قوانین نیازمند اصلاح	 
قاضی شعبه 215 دادسرای عمومی و انقلاب مشهد درباره 
آسیب شناسی این گونه جرایم و چگونگی پیشگیری از آن 
به خراسان گفت: در این گونه پرونده ها عده ای به دنبال 
سودجویی از مشکلات و گرفتاری های مردم هستند و عده 
ای نیز به دلیل برخی سخت گیری ها در ادارات و نهادها در 
دام افراد شیاد گرفتار می شوند. وی افزود: یکی از عوامل 
اصلی ریشه یابی این گونه جرایم که تبعات و پیامدهای 

خطرناکی نیز در پی دارد، به ناکارآمد بودن قوانین فرزند 
خواندگی باز می گردد که باید نمایندگان مجلس در این باره 
با جدیت وارد شوند و به اصلاح آن بپردازند.البته از سوی 
دیگر نیز برخی سخت گیری هایی در ادارات و نهادهای 
مربوط وجود دارد که شاید با بخشنامه و آیین نامه قابل حل 
باشد و مسئولان باید برای تسهیل در اعطای فرزندخواندگی 
ــرادی به دلیل  چــاره اندیشی کنند در غیر این صــورت اف
ناآگاهی از قانون یا رسیدن به خواسته های خود، دست به 
کارهای غیرقانونی می زنند که تبعات منفی زیادی دارد.

وی تصریح کــرد: با آن که در قانون، مجازات های بسیار 
سنگینی برای جرم آدم ربایی در نظر گرفته شده است اما باز 
هم سخت گیری ها در روند اعطای فرزندخواندگی به حدی 
است که بعضی افراد با وجود این که می دانند جرم آنان تا 
15 سال زندان در پی دارد اما باز هم به شیوه ای غیرقانونی 
دست می زنند و به  کودک ربایی اقدام می کنند بنابراین 
قانون گذاران، جامعه شناسان و تحلیل گران اجتماعی به 
همراه روان پزشکان، باید تدابیری بیندیشند تا دست یابی به 
فرزندخواندگی در مراکز ذی صلاح به سهولت صورت پذیرد. 

کوتاهی در نظارت بیمارستانی و ثبت احوال 	 
رئیس  پلیس آگاهی خراسان رضوی 
که سال هاست در زمینه مبارزه با 
ــژه آدم ربایی  جرایم جنایی و به وی
نظارت  ــت  اس معتقد  دارد،  تجربه 
دقیقی در بخش های صدور گواهی 
زایمان بیمارستان ها صورت نمی گیرد به همین دلیل بسیاری 
از پرونده های نوزادربایی در مراکز درمانی شکل می گیرد.

سرهنگ کارآگاه حمید رزمخواه به ترفند شبکه های فروش 

نوزادان در کشور اشاره می کند و می گوید: اعضای این شبکه 
ها، زنی را که قرار است وضع حمل کند با هویت زن دیگری که 
نوزاد به او فروخته شده است در بیمارستان بستری می کنند 
و بدین ترتیب گواهی تولد نوزاد را می گیرند. وی نظارت ثبت 
احوال در صدور مدارک قانونی برای نوزادان را نیز کافی نمی 
داند و معتقد است باید نظارت ها هنگام صدور اسناد هویتی 
زیر ذره بین قرار گیرد. سرهنگ رزمخواه همچنین آسیب های 
روحی و روانی در برخی از پرونده های کودک ربایی را جبران 
ناپذیر می داند و می گوید: در بعضی از پرونده ها شاهد هستیم 
که زنی فرزند خود را بنا به دلایلی به دیگری واگذار کرده است 
اما بعد از گذشت سال ها پشیمان می شود و با ادعای آدم ربایی 
قصد دارد فرزندش را تحویل بگیرد و خودش بزرگ کند در 
حالی که این موضوع بسیار ساده به نظر می رسد و قانون حق 
را به پدر و مادر واقعی کودک می دهد اما کودکی که سال ها 
زوج دیگری را به عنوان پدر و مادر خودش پذیرفته است، دچار 
ناراحتی و آسیب های روحی و روانی شدیدی می شود که در 

برخی موارد جبران ناپذیر است.
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نقاشی- عالم غیب 3- عار- فرمان 4- دوستی - مکرها- 
رده 5- جــدول تعیین حرکات ستارگان- رهــا- چربی 
6-سائل- درد 7-لباس حمام- دشمن 8-اثرچربی- 
ــدا 9- حبه - آب  گــواهــی نــامــه تحصیلی- ازحـــروف ن
ویرانگر- عزم 10- كارد قصاب – کمیاب 11- درشتی 
و ناهمواری - مهیا 12- پیراستن درخــت- دشمنی- 
ازاقوام آریایی 13-جوی خون- سوغات قم- زیرپا مانده 
14-سوزان- ساز 15-دانه كش بی آزار- سلاح كاشتنی 
16- منزل- ننر - نصف 17- تصدیق بیگانه - بالاپوش 
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چارپایان – صریح 18-حیا - نقره 19- رزمایش - ودیعه 
20- فرزندان - آبگیر

کنکاش »خراسان« در ریشه پرونده های فروش و ربایش کودکان

فرزند خواندگی،سخت تر از کودک ربایی!
در بسیاری از کشورها اعطای فرزند 
به زوج ها بسیار ساده است اما بعد از 

واگذاری نهادهای قانونی نظارت دقیق 
و بیشتری را اعمال می کنند تا از تربیت 
صحیح و امکانات رفاهی در آن خانواده 
برای فرزند به طور مداوم اطمینان یابند 
اما متاسفانه در کشور ما واگذاری فرزند 

بسیار سخت گیرانه است

سجادپور- زوج جوانی که کودک 1.5 ساله یزدی را در مشهد ربودند، اعتراف کردند به دلیل ازدواج فامیلی بعد از گذشت پنج سال از زندگی مشترک، نتوانسته 
اند صاحب فرزند شوند. مرد جوان که شاگرد نانوایی در یکی از شهرهای حاشیه مشهد اســت، افزود: اهل یکی از شهرهای مرزی خراسان رضوی هستیم و 
قصد داشتیم آن کودک را بزرگ کنیم به همین دلیل برای او پوشاک و شیرخشک نیز خریدیم.
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10 - گروهی از ترکیب های آلی اکسیژن دار - شاعر قصیده 
سرای عهد قاجار 11 - تونتاب - فرومایه 12 - کلام - مانع 
تابش آفتاب 13 - بدگو - ندا دهنده 14 – خمیر مایه - جانوری 
دوزیست 15 - مبارز خستگی ناپذیر علیه نژادپرستی در 
آفریقای جنوبی - حفر كردن 16 - درآمد نامشروع با امکانات 
دولتی- آپارتمان انگلیسی 17 - گریبان - معادل فارسی 
استیشن 18 - پوستین دوز - نام چندتن از پادشاهان فرانسه 
بود 19 - بانگ زدن از روی خشم - بالشتک نان پزی 20 - 

تكرار حرفی - از مواد افیونی - سرد مطبوع.

  طراح جدول: بیژن گورانی  

افقی :  1 - نشانه صفت تفضیلی - ممنوع - رمانی نوشته 
محمدرضا بایرامی - كوچك ترین واحد نظامی 2 - نمد زین 
- بدون برنامه ریزی - گوشت بدون استخوان - كشوری در 
قاره سیاه در همسایگی دریای سرخ 3 - ما محرمان خلوت 
انسیم غم مخور/ ... 4 - نوعی پارچه ابریشمی نازك - گیرنده 
تلویزیونی - زاییدن - تخم شپش 5 - انگشت اشاره - گلی زیبا 
که فقط هنگام تابش خورشید باز می شود- دانشگاهی در 
آمریکا - زمین آذری 6 - پرنده ای وحشی و حلال گوشت- 
محل سكونت موقت در كنار دریا- درست نویسی - هدیه 
دادن 7 - شهر آستان حضرت عبدالعظیم)ع(- افــزون 
شونده - پول رایج - مادر فریدون پیشدادی 8 - نقاب - همراه 
- مجموعه شعری سروده فاضل نظری - قفل چوبی خانه های 
قدیم 9 - اثری به قلم جواد مجابی، نویسنده و طنزپرداز معاصر 
10 - عدد ویكتور هوگو - ریسمان - خدای یکتا - گاز نجیب 
سبک 11 – رمز ها - عالی ترین راسته پستان داران - گل 

شكفته نشده - حشره ای خونخوار.
عمودی : 1 - قدرت و تحمل - سبز مایل به خاكستری - مذکر 
2 - بالاپوش بلند مردان قدیم - فلزی سبك وزن كه در صنایع 
هوافضا كاربرد دارد 3 - سبزی کباب - هدیه 4 - اثری به 
قلم فئودور داستایوفسکی- مقدار داروی تجویز شده برای 
یك نوبت 5 - از اندام تنفسی- پاك تر 6 - ظالم و ستمگر - 
قمیص 7 - دندان های جلوی دهان- ناپاكی 8 - فراخوانده 
شده - شجاع 9 - گازی بسیار سمی و آتش گیر - وجود دارد 

یک مقام قضایی:یکی از عوامل اصلی 
ریشه یابی این گونه جرایم که تبعات و 

پیامدهای خطرناکی نیز در پی دارد، به 
ناکارآمد بودن قوانین فرزند خواندگی 
باز می گردد که باید نمایندگان مجلس 

در این باره با جدیت وارد شوند و به 
اصلاح آن بپردازند


